
KOMISIJAS REGULA (ES) Nr. 74/2010 

(2010. gada 26. janvāris), 

ar ko groza Regulas (EK) Nr. 2336/2003, (EK) Nr. 341/2007, (EK) Nr. 1580/2007 un 
(EK) Nr. 376/2008 attiecībā uz paziņojumu Komisijai nosacījumiem un formu 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 2007. gada 22. oktobra Regulu (EK) 
Nr. 1234/2007, ar ko izveido lauksaimniecības tirgu kopīgu 
organizāciju un paredz īpašus noteikumus dažiem lauksaimnie
cības produktiem (Vienotā TKO regula) ( 1 ), un jo īpaši tās 
192. panta 2. punktu saistībā ar tās 4. pantu, 

tā kā: 

(1) Komisijas 2009. gada 31. augusta Regulā (EK) 
Nr. 792/2009, ar ko nosaka kārtību, kādā dalībvalstis 
Komisijai paziņo informāciju un dokumentus, kas piepra
sīti, īstenojot tirgu kopīgo organizāciju, tiešo maksājumu 
režīmu, lauksaimniecības produktu veicināšanas pasā
kumus, kā arī režīmus, ko piemēro attālākajiem reģio
niem un Egejas jūras nelielajām salām ( 2 ), izklāstīti vienoti 
noteikumi par to, kā dalībvalstu kompetentās iestādes 
iesniedz Komisijai informāciju un dokumentus. Šajos 
noteikumos konkrēti ietilpst dalībvalstu pienākums 
izmantot informācijas sistēmas, ko Komisija nodevusi 
to rīcībā, un to varas iestāžu un privātpersonu piekļuves 
tiesību validēšana, kam ir atļauts sūtīt paziņojumus. Bez 
tam minētajā regulā noteikti kopīgi principi, kas attiecas 
uz informācijas sistēmām, lai tās garantētu dokumentu 
autentiskumu, neskartību un salasāmību ilgākā laikā un 
nodrošinātu personas datu aizsardzību. 

(2) Atbilstīgi Regulai (EK) Nr. 792/2009 pienākums izmantot 
informācijas sistēmas saskaņā ar minēto regulu ir jāpa
redz regulās, ar kurām nosaka konkrētus ziņošanas 
pienākumus. 

(3) Komisija ir izstrādājusi informācijas sistēmu, kas ļauj 
elektroniski pārvaldīt dokumentus un procedūras gan 
tās iekšējā darba procedūrā, gan attiecībās ar iestādēm, 
kas iesaistītas kopējā lauksaimniecības politikā. 

(4) Tiek uzskatīts, ka dažus ziņošanas pienākumus tagad var 
izpildīt minētajā sistēmā saskaņā ar Regulu (EK) 
Nr. 792/2009, jo īpaši pienākumus, kas noteikti Komi
sijas 2003. gada 30. decembra Regulā (EK) 

Nr. 2336/2003, ar kuru ievieš sīki izstrādātus notei
kumus, lai piemērotu Padomes Regulu (EK) 
Nr. 670/2003, ar ko nosaka īpašus pasākumus attiecībā 
uz lauksaimnieciskas izcelsmes etilspirta tirgu ( 3 ), 
2007. gada 29. marta Regulā (EK) Nr. 341/2007, ar ko 
atver tarifu kvotas un nosaka to administrēšanu, un ievieš 
ievešanas atļauju un izcelsmes sertifikātu sistēmu attiecībā 
uz ķiplokiem un dažiem citiem lauksaimniecības produk
tiem, kas ievesti no trešām valstīm ( 4 ), 2007. gada 
21. decembra Regulā (EK) Nr. 1580/2007, ar ko nosaka 
Regulu (EK) Nr. 2200/96, (EK) Nr. 2201/96 un (EK) 
Nr. 1182/2007 īstenošanas noteikumus augļu un 
dārzeņu nozarē ( 5 ), un 2008. gada 23. aprīļa Regulā 
(EK) Nr. 376/2008, ar ko nosaka sīki izstrādātus kopējus 
noteikumus, kas jāievēro, piemērojot importa un 
eksporta licenču un iepriekš noteiktas kompensācijas 
sertifikātu sistēmu lauksaimniecības produktiem ( 6 ). 

(5) Regulās (EK) Nr. 2336/2003 un (EK) Nr. 1580/2007 
būtu jāpieprasa, lai paziņojumos tiktu ietvertas arī nulles 
vērtības. Bez tam skaidrības labad ir jānosaka, ka paziņo
jumos par licenču norakstiem saskaņā ar Regulu (EK) 
Nr. 376/2008 ir norādāms arī licences oriģināla kārtas 
numurs. Lai Komisija varētu dalībvalstīm efektīvi izsūtīt 
saņemto informāciju par licenču norakstiem, ir jāpie
prasa, lai šī informāciju tiktu paziņota Komisijai tūlīt 
pēc noraksta izdošanas. Tāpat skaidrības labad ir detali
zētāk jāizklāsta paziņojumos par nepārvaramas varas 
gadījumiem prasītā informācija. 

(6) Tādēļ attiecīgi jāgroza Regulas (EK) Nr. 2336/2003, 
(EK) Nr. 341/2007, (EK) Nr. 1580/2007 un (EK) 
Nr. 376/2008. 

(7) Šajā regulā paredzētie pasākumi ir saskaņā ar Lauksaim
niecības tirgu kopīgās organizācijas pārvaldības komitejas 
atzinumu, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO REGULU. 

1. pants 

Regulu (EK) Nr. 2336/2003 groza šādi.

LV L 23/28 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.1.2010. 

( 1 ) OV L 299, 16.11.2007., 1. lpp. 
( 2 ) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp. 

( 3 ) OV L 346, 31.12.2003., 19. lpp. 
( 4 ) OV L 90, 30.3.2007., 12. lpp. 
( 5 ) OV L 350, 31.12.2007., 1. lpp. 
( 6 ) OV L 114, 26.4.2008., 3. lpp.



1. Regulas 3. panta pirmās daļas a)–f) punktu aizstāj ar šādiem 
punktiem: 

“a) ceturkšņa imports no trešām valstīm, iedalot pēc kombi
nētās nomenklatūras kodiem un pēc izcelsmes, ko identi
ficē, izmantojot Komisijas Regulā (EK) Nr. 1779/2002 (*) 
noteikto valstu un teritoriju nomenklatūru Kopienas 
ārējās tirdzniecības statistikas sagatavošanai, ievērojot šās 
regulas 9. panta trešo daļu; 

b) ceturkšņa eksports uz trešām valstīm, ieskaitot nelauk
saimnieciskas izcelsmes spirta eksportu, ievērojot šās 
regulas 9. panta trešo daļu; 

c) ceturkšņa produkcijas apjoms, pa produktiem, no kuriem 
spirts tiek ražots; 

d) iepriekšējā ceturksnī izlietotie daudzumi, pa izmantošanas 
nozarēm; 

e) spirta ražotāju krājumi savā valstī katra gada beigās; 

f) pašreizējā gada paredzamais produkcijas apjoms – divreiz 
gadā, attiecīgi līdz 28. februārim un 31. augustam. 

___________ 
(*) OV L 269, 5.10.2002, 6. lpp.” 

2. Regulas 4. pantu groza šādi: 

a) panta pirmās daļas b) un c) punktu aizstāj ar šādiem 
punktiem: 

“b) ceturkšņa imports no trešām valstīm; 

c) ceturkšņa eksports uz trešām valstīm;” 

b) panta trešo daļu aizstāj ar šādu daļu: 

“Paziņotos skaitļus izsaka tīra spirta hektolitros.” 

3. Regulas 9. pantu aizstāj ar šādu pantu: 

“9. pants 

Šās regulas 3., 4. un 7. pantā minētos paziņojumus Komisijai 
izdara saskaņā ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 792/2009 (*). 

Visos paziņojumos iekļauj arī nulles vērtības. 

3 panta pirmās daļas a) un b) punktā norādītos paziņojumus 
izdara tikai pēc Komisijas pieprasījuma, ko tā adresējusi 
dalībvalstīm spēkā esošajā informācijas sistēmā. 

___________ 
(*) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp.” 

4. Regulas II un VIII pielikumu svītro. 

2. pants 

Regulas (EK) Nr. 341/2007 14. panta trešo daļu aizstāj ar šādu 
daļu: 

“Paziņojumus Komisijai atbilstīgi šim pantam izdara saskaņā 
ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 792/2009 (*). 

___________ 
(*) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp.” 

3. pants 

Regulas (EK) Nr. 1580/2007 134. pantu groza šādi. 

1. Panta 2. punktu aizstāj ar šādu punktu: 

“2. Uz ievešanas atļaujām, kas izdotas saskaņā ar šo 
pantu, attiecas Regula (EK) Nr. 376/2008.” 

2. Panta 7. punktu aizstāj ar šādu punktu: 

“7. Dalībvalstis katras nedēļas trešdienā ne vēlāk kā pulk
sten 12.00 (pēc Briseles laika) ziņo Komisijai, par kādu ābolu 
daudzumu iepriekšējās nedēļas laikā ir izsniegtas ievešanas 
atļaujas, ieskaitot nulles vērtības, norādot sadalījumu pa 
trešām izcelsmes valstīm. 

Paziņojumus Komisijai atbilstīgi šim punktam izdara saskaņā 
ar Komisijas Regulu (EK) Nr. 792/2009 (*). 

___________ 
(*) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp.” 

4. pants 

Regulu (EK) Nr. 376/2008 groza šādi. 

1. Regulas 37. pantu aizstāj ar šādu pantu: 

“37. pants 

Izdodot licenču, sertifikātu vai izrakstu norakstus, dalībvalstis 
nekavējoties dara zināmu Komisijai: 

a) izdoto licenču, sertifikātu vai izrakstu norakstu kārtas 
numuru un licenču, sertifikātu vai izrakstu oriģinālu 
kārtas numuru saskaņā ar 35. un 36. pantu;

LV 27.1.2010. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 23/29



b) attiecīgo preču aprakstu un daudzumu un iepriekš 
noteikto eksporta kompensāciju vai eksporta nodevu 
likmi. 

Par to Komisija informē pārējās dalībvalstis.” 

2. Regulas 40. panta 6. punktu aizstāj ar šādu punktu: 

“6. Dalībvalstis ziņo Komisijai par to atzītajiem nepārva
ramas varas gadījumiem, sniedzot šādu informāciju: attiecīgā 
produkta apraksts un tā KN kods, darbība (imports vai 
eksports), iesaistītie daudzumi un – atbilstīgi gadījumam – 
licences anulēšana vai licences derīguma pagarinājums, 
norādot derīguma termiņu. 

Par to Komisija informē pārējās dalībvalstis.” 

3. Regulas IV nodaļas beigās pievieno šādu 48.a pantu: 

“48.a pants 

Šās regulas 14. panta 5. punktā, 29. panta 2., 3. un 
4. punktā, 37. pantā, 40. panta 6. punktā un 47. panta 
3. punktā minētos paziņojumus Komisijai izdara saskaņā ar 
Komisijas Regulu (EK) Nr. 792/2009 (*). 

___________ 
(*) OV L 228, 1.9.2009., 3. lpp.” 

5. pants 

Šī regula stājas spēkā trešajā dienā pēc tās publicēšanas Eiropas 
Savienības Oficiālajā Vēstnesī. 

To piemēro no 2010. gada 1. februāra. 

Šī regula uzliek saistības kopumā un ir tieši piemērojama visās dalībvalstīs. 

Briselē, 2009. gada 26. janvārī 

Komisijas vārdā – 
priekšsēdētājs 

José Manuel BARROSO

LV L 23/30 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 27.1.2010.


